io eisdem civibus de mera liberalitate regia concedimus et donamus, quod ipsi usque ad

festum beati Martini proximum et abinde ad tres annos continue subsequentes ab omni Nov. n.

stiirarum exaccione et colleccione esse debent liberi et immunes. Item eisdem omnia

privilegia, gracias, libertates, iura et bonas consuetudines hactenus a divis imperatoribus

et regibus Romanis ipsis traditas et concessas innovamus, approbamus et presentis

is scripti patrocinio confirmamus. Volentes ut lapsis tribus annis supradictis a festo beati

Martini proximo abinde remanere debeant in statu servicii nobis et imperio impendendi,

sicut fuerunt hactenus aput nostros in imperio precessores. In cuius rei testimonium

evidens predictis nostris civibus in Bvirron presentes nostras litteras regali nostro sigillo

tradimus communitas.

20 Datum in castris ante Lantsperg, II. Non. Septembr.
,
anno Domini millesimo

trecentesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

320. MANDATUM EIUSDEM TERTIUM SUPER
PRECIBUS PRIMARIIS.

1315. Sept. 8?

25 Originale valde evanidum in tabidario capituli ecclesiae Veronensis. Contulimus

nos. Sigilli maiestatis dorso impressi vestigia adsunt.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 167 Friedrich nr. 51.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabilibus viris . . archi-

presbitero totique capitulo ecclesie Veronen(sis), devotis suis gratiam suam et omne
3o bonum.

Cum nobis ad memoriam reducitur et in nostra presentia ventilatur vestre pro-

tervie obstinate elationis materia, ammiratio simul et indignatio se in mentis nostre

secretario commiscentes regiam clementiam in ulciscentem iracundiam non immerito

provocarent, pro eo quod celsitudinis regie immemores iura regia surripitis, dum debita

35 regalia denegatis. Certe privatorum ius aufferens, denegans vel non exequens predoni

non absone perhibetur parilis, quanto amplius peculatus crimine censeri potest notabilis

principis ius defraudans. Cum itaque iteratis precibus et mandatis vobis direxerimus

scripta nostra 1

,
ut honestum virum magistrum Iohannem de Verona 2 nostrum et illustris

Lupoldi ducis Austrie et Styrie principis et fratris nostri carissimi phisicum domesticum

40 1) Deperditae sunt. 2) Cf. Zeissberg loco supra ad nr. -it citato p. 35.

LL. CONSTITUTIONES V. 35
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dilectum reciperetis in canonicum et fratrem ob precum nostrarum primitias, nostram

et sacri imperii reverentiam, ius ad nos delatum a divis imperatoribus et Romanorum
regibus servaturi, sicut a ceteris imperii Romani prelatis et personis ecclesiasticis